
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 1 di 4  - Det. N.  241 del  09/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 241 DEL 09/04/2024

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI DI 
SEGRETERIA PER INAIL, PER IL RILASCIO DELL'AVVENUTA DENUNCIA DEI 
NUOVI IMPIANTI, PRESO ALCUNI IMMOBILE COMUNALI – PROCEDUTA 
INFORMATICA SERVIZI ONLINE CIVA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 Premesso che:

• il Comune di Curtatone è proprietario di diversi immobili comunali, fra di essi ci sono la Scuola Primaria di San 
Silvestro, la Scuola Secondaria di Buscoldo, il Teatro Verdi, la Scuola Primaria di Levata e la Scuola Infanzia di 
Levata;

• in merito alla gestione calore è stata affidata alla ditta Veolia la gestione in base a

◦ deliberazione di giunta n°77 del 12/04/2019 ad oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER LA INDIZIONE DI UNA 
GARA PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO DI GESTIONE CALORE E RAFFRESCAMENTO ESTIVO DEI 
FABBRICATI COMUNALI e

◦ DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 605 DEL 11/09/2020 dell'AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E 
TERRITORIO AD OGGETTO "AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE CALORE E 
RAFFRESCAMENTO ESTIVO DEI FABBRICATI COMUNALI, MANUTENZIONI ELETTRICHE E 
FORNITURA ENERGIA ELETTRICA. APPROVAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA INVIATA 
DA VEOLIA (CONVENZIONE CONSIP SIE3). DETERMINA A CONTRARRE";

• la ditta ha provveduto a effettuare un controllo degli impianti di Generatore Calore presso i suddetti immobili, 
riscontrando la necessità di effettuare interventi di sostituzione di tutto e/o in parte dell'impianto;

• le modifiche apportate all'impianto necessità di nuova denuncia pressa gli enti preposti INAIL tramite procedure 
informatiche dei servizi online CIVA;

• per espletare le pratiche presso INAIL (UOT di riferimento: 13013 - Dipartimento Territoriale Brescia) è 
necessario corrispondere Diritti di Segreteria per le Verifiche Periodiche Attrezzature e Impianti cosi distinto:

- Scuola Primaria di San Silvestro - Prest. N. 20240313.004855236.RA – pari a 186,00 €

- Scuola Secondaria di Buscoldo - Prest. N. 20240313.004855353.RA  – pari a 186,00 €

- Teatro Verdi  - Prest. N. 20240313.004855366.RA – pari a 186,00 €

- Scuola Primaria di Levata - Prest. N. 20240313.004855379.RA – pari a 186,00 €

- Scuola Infanzia di Levata - Prest. N. 20240313.004855392.RA – pari a 186,00 €

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 2 di 4  - Det. N.  241 del  09/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Ritenuto doveroso procedere all’esecuzione di quanto citato in narrativa per garantire il corretto utilizzo dell'immobile 
citato e adempiere quanto previsto dalla Normativa vigente;

Dato atto che non p necessaria l'acquisizione del CIG in quanto non ricorre la fattispecie;

Richiamate:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 in data 17/07/2023, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2025 ;

• la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 31/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 237 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:”Nota di 
aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs 
n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 54 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Nota di 
aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2025 (art. 170, comma 1, del D.lgs 
n. 267/200). ”;

• la delibera di Giunta comunale n. 238 del 15/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;

• la delibera di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:"Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G) - anni 2024-2026

• la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 12/02/2024, immediatamente eseguibile, avente per oggetto:"Modifica 
piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 a seguito revisione struttura organizzativa";

• la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2 del D.Lgs 267/2000);

• la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 29/02/2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" Modifica 
al piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026";

Visti:

• il Decreto Sindacale N. 18 del 28.12.2023 – Prot. N. 0037876/2023 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. Art. 107 e 109 del D.L.VO N. 267 del 18 agosto 2000;

• Il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.L.vo 163/2006 e 
s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 3 di 4  - Det. N.  241 del  09/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di assumere un impegno di spesa e conseguente liquidare nei confronti del INAIL (UOT di riferimento: 13013 
- Dipartimento Territoriale Brescia), per Diritti di Segreteria per le Verifiche Periodiche Attrezzature e Impianti 
cosi distinto:

- Scuola Primaria di San Silvestro - Prest. N. 20240313.004855236.RA – pari a 186,00 €

- Scuola Secondaria di Buscoldo - Prest. N. 20240313.004855353.RA  – pari a 186,00 €

- Teatro Verdi  - Prest. N. 20240313.004855366.RA – pari a 186,00 €

- Scuola Primaria di Levata - Prest. N. 20240313.004855379.RA – pari a 186,00 €

- Scuola Infanzia di Levata - Prest. N. 20240313.004855392.RA – pari a 186,00 €

3. di provvedere al pagamento dei Bollettini Telematici allegati alla presente determina, tramite il codice 
interbancario CBILL;  

4. di dare atto che la spesa totale di 930,00 €, è da imputare al Bilancio in corso al capitolo: “IMPOSTE TASSE E 
CANONI VARI” Mis. 1 Prg 5 Tit 1 Mac 2 Capitolo/Art. 01057/01;

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024.

6. di dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile 
del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

7. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di regolarità 
contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
267/2000.

 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 4  - Det. N.  241 del  09/04/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 241 DEL 09/04/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI DI 
SEGRETERIA PER INAIL, PER IL RILASCIO DELL'AVVENUTA DENUNCIA DEI 
NUOVI IMPIANTI, PRESO ALCUNI IMMOBILE COMUNALI – PROCEDUTA 
INFORMATICA SERVIZI ONLINE CIVA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

http://www.curtatone.it/

